
ООО «ТЕХНОМИР»  109386, г. Москва, Краснодонская ул, д. 3, к. 1 

тел. +7 (495) 748-30-24 

www.shop.technomir.ru 

ИНН/КПП 7723662263/ 772301001 

ОГРН 1087746685432 

 

 

ПРИКАЗ № 1208/24-1 

 

г. Москва           «15» марта 2024 г. 

 

Приказ о принятии к учету нематериального актива 

 

В связи с приобретением неисключительного права на программное обеспечение «1С:ERP Управление предприятием» для 
ведения бухгалтерского, налогового и управленческого учета 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для принятия к учету приобретенного ПО «1С:ERP Управление предприятием» НАЗНАЧИТЬ комиссию в составе: 

Председатель:  Генеральный директор   Соловьев К.А. 

Члены   Главный бухгалтер   Рябчикова А.П. 

Менеджер по закупкам   Воробьев А.П. 

2. ВВЕСТИ в эксплуатацию (начать его использовать) ПО «1С:ERP Управление предприятием» с 15.03.2024 г. Вид НМА – 

Программы ЭВМ. 

3. ПРИНЯТЬ ПО «1С:ERP Управление предприятием» к учету в административное подразделение, МОЛ Дроздов О.В.: 

 в бухгалтерском учете — в составе нематериальных активов (НМА) первоначальной стоимостью 510 000,00 руб.; 

 в налоговом учете — в виде расходов будущих периодов в сумме 510 000,00 руб. 

4. ОПРЕДЕЛИТЬ будущую ликвидационную стоимость объекта в бухгалтерском учете в сумме 0 руб. 

5. ОПРЕДЕЛИТЬ срок полезного использования ПО «1С:ERP Управление предприятием» для целей: 

 бухгалтерского учета – 120 месяцев (10 лет), планируемый срок использования; 

 налогового учета – 60 месяцев (5 лет), срок действия прав исходя из п. 4 ст. 1235 ГК РФ. 

6. Код ОКОФ – 731.00.10. 

7. В соответствии с Учетной политикой ООО «ТЕХНОМИР» УСТАНОВИТЬ способ начисления амортизации – линейный, и 

ПРОИЗВОДИТЬ начисление амортизации с 01 числа месяца, следующего за месяцем ввода НМА в эксплуатацию. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа ВОЗЛОЖИТЬ на Главного бухгалтера Рябчикову А.П. 

 

 

Генеральный директор_________________________________________________Соловьев________________ К.А. Соловьев 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Главный бухгалтер А.П. Рябчикова_________________________________________Рябчикова________________ 

Менеджер по закупкам А.П. Воробьев_______________________________________Воробьев_________________ 

Менеджер по продажам О.В. Дроздов_______________________________________Дроздов__________________ 

http://www.shop.technomir.ru/

